
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 106, terça-feira, 5 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180605-00168

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 21/18-PA 43/18, tipo menor preço por lote, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
link de internet dedicado com a finalidade de interligar, com dupla
abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º enlaces), a
se realizar no dia 15.6.18 às 9 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho,
53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no DOM
( w w w. c o n d e u b a . b a . i o . o rg . b r ) .

Condeúba-BA, 4 de junho de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

PP 03/18. Consórcio Publico Interfederativo de Saude da Região de
Feira de Santana - Portal do Sertão. Objeto: serviço de
Telediagnóstico para a Policlínica Regional de Saúde de Feira de
Santana, no apoio diagnóstico de exames de mamografia, Raio X,
Tomografia, Ressonância, holter, mapa, eletrocardiograma (ECG) e
eletroencefalograma (EECG). Dia 19/06/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

PP 04/18. Consórcio Publico Interfederativo de Saude da Região de
Feira de Santana - Portal do Sertão. Objeto: aquisição de oxigênio
(gás medicinal) regulador de pressão com fluxometro, cilindro para
oxigênio. Dia 19/06/18 às 11h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

PP 05/18. Consórcio Publico Interfederativo de Saude da Região de
Feira de Santana - Portal do Sertão. Objeto: aquisição de combustível
(gasolina comum, óleo diesel, diesel S10 e lubrificantes). Dia
19/06/18 às 14h.

Edital no licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com.

Coração de Maria-BA, 1º de junho de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Consórcio Publico Interfederativo de Saude da Região de Feira de
Santana - Portal do Sertão. PP 02/18. Objeto: serviços com aluguel de
dois veículos utilitários (VAN), onde se lê a ser realizada no dia
13/06/18 às 10h, lêia-se 19/06/18 as 15h. Edital no
licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com.

Coração de Maria-BA, 28 de maio de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

Repetição

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02, e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para futuras e eventuais contratações de empresa para
prestação de serviços de hora homem para manutenção preventiva e
corretiva de eletricista, encanador, carpinteiro, pedreiro, pintor,
servente e vigia noturno para atendimento as Secretarias Municipais
do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 15/06/2018 às
08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 30 de maio de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02, Leis Complementares n.º 123/06 e
147/14 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão, exclusivo para ME e
EPP, para o registro de preço para futuras e eventuais contratação de
empresa para a prestação de serviços de hospedagem para atendimento
as demandas das Secretarias Municipais de Coribe - Bahia, abertura
no dia 15/06/2018 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 4 de junho de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para fornecimento de conjunto escolar - cadeiras e mesas e
conjunto professor destinados aos alunos e professores da Rede
Municipal de Educação de Coribe, abertura no dia 18/06/2018 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 4 de junho de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para contratação de empresa para aquisições de
eletrodomésticos, com entrega imediata, destinados a Secretaria de
Educação do Município de Coribe, abertura no dia 18/06/2018 às
14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 4 de junho de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão
para o registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus e
acessórios para veículos próprios e locados do Município de Coribe,
abertura no dia 19/06/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 4 de junho de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 15 de Junho de
2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado
a aquisição de um veículo adaptado tipo ambulância (ambulância tipo
a - simples remoção) para atender a secretaria municipal de saúde
deste município de Cristópolis -Bahia. Maiores informações constam
no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00
às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis-BA, 4 de junho de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da PM realizará para o SAAE, Pregão
Presencial n° PP002/2018, 15/06/2018 às 09h, AQUISIÇÃO DE
HIDRÔMETROS TAQUEOMÉTRICO, UNIJATO, COM
TRANSMISSÃO MAGNÉTICA COM MECANISMO
REDUTOR/TOTALIZADOR SECOS (PORTARIA 246 -
INMETRO), CLASSE METROLÓGICA "B", VAZÃO MÁXIMA
(QMÁX) 1,5 M³/H, VAZÃO NOMINAL (QN) 0,75 M³/H, VAZÃO
MÍNIMA (QM) 0,15 M³/H, DIÂMETRO ½", ERRO MÁXIMO
(CAMPO SUPERIOR) ± 2%, ERRO MÁXIMO (CAMPO
INFERIOR) ± 5%, BLINDAGEM MAGNÉTICA, RELOJOARIA
SECA INCLINADO A 45° ORIENTÁVEL ATÉ 360°, LEITURA
NO MOSTRADOR MÁX. DE 9999 M³, LACRE INMETRO,
CARCAÇA EM LIGA METÁLICA, COM NO MÍNIMO 60% DE
COBRE, CÚPULA TRANSPARENTE, INJETADA EM
POLICARBONATO, COM PROTEÇÃO ÀS RADIAÇÕES COM
TAMPA INJETADA EM POLIPROPILENO OU SIMILAR; PORCA
(2) E TUBETE (2) INCLUSOS PVC DESTINADOS AO SISTEMA
DE OPERAÇÃO DE ÁGUA DO SAAE;

Para PM, Pregão Presencial n° PP046/2018, 15/06/2018 às
14h, Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Pneus,
Câmaras e Serviços de Reformas de Pneus, Para Manutenção da Frota
Municipal;

Pregão Presencial n° PP047/2018, 18/06/2018 às 09h,
Contratação de empresa especializada em conversão de dados,
implantação, treinamento, cessão de direito de uso por prazo
determinado de solução integrada de informática e serviços de
manutenção mensal após o final da garantia, constituindo uma
solução integrada para as seguintes áreas: Compras, Contratos e

Licitações, Almoxarifado, Protocolos e Processos, Serviços da
Administração ao Cidadão na Internet;

Pregão Presencial n° PP048/2018, 18/06/2018 às 14h,
Contratação de empresa especializada para fornecimento de passagens
aéreas para a capital do Brasil, capital da Bahia e interior do Estado
da Bahia;

Divulgação dos demais atos do certame e edital serão
disponibilizados no endereço eletrônico:
www.dombasilio.ba.io.org.br/diariooficial. t: (77) 3448-2121 ou (77)
3 4 4 8 - 2 11 4 .

ANDRÉ RODRIGUES LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis destinado a
merenda escolar de Feira da Mata, conforme Edital e anexo, Recebimento
das propostas dia 19/06/2018, às 08:00 horas. O Convite completo poderá
ser adquirido www.feiradamata.ba.io.org.br/transparencia ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho
nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - Bahia, 4 de junho de 2018
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 05 165-2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: HOTEL ACALANTO
LTDA - EPP: Aditar o contrato nº 104-2018-05C, firmado em
16/02/2018, com valor originário de R$ 190.788,00. Conforme
contrato, inclui-se, DOTAÇÃO 1022 - FUNDAÇÃO CULTURAL
MUNICIPAL EGBERTO TAVARES COSTA - Projeto Atividade:
13.932.033.2050 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte: 000. O
contrato no valor global de R$ 190.788,00, será remanejado da
seguinte maneira: R$ 171.709,20 para SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO - PROJETO ATIVIDADE: 04.122.051.2015
- ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.99 - FONTE: 000 E R$
19.078,80, PARA FUNDAÇÃO CULTURAL MUNICIPAL
EGBERTO TAVARES COSTA- PROJETO ATIVIDADE:
13.392.033.2050 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 -
FONTE: 000. DATA: 02/05/2018.
ADITIVO Nº 5 13 136-2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MA. ALMEIDA
ENGENHARIA LTDA: Aditar o contrato nº 691-2017-13C, firmado
em 12/12/2017, com valor atualizado de R$ 2.697.432,87, conforme
Termo Aditivo nº 5 13 051-2018. O prazo de execução do contrato,
será acrescido em mais 03 meses, a contar do seu termo final. DATA:
11 / 0 5 / 2 0 1 8

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74-2018

LICITAÇÃO 184-2018 -
Objeto: Contratação de empresa para serviço de buffet e

fornecimento de alimentos para atender as demandas dos eventos
promovidos pela FUNTITEC. Tipo: Menor preço. Data: 15/06/2018
às 14h30. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
w w w. b l l c o m p r a s . o rg . b r.

Feira de Santana, 29 de Maio de 2018
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AV I S O
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2018

CONFORME PARECER Nº 796/PGM/2018 Foi Deferido o
Recurso Interposto pela Empresa 5M CONTRUÇÕES COMERCIO
LTDA, no Processo LICITATÓRIO Nº 023-2018 CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº 001-2018. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução da obra de construção da Unidade de
Pronto Atendimento (UPA), localizada na rua V, loteamento Nova
Vida, s/n°, Distrito de Humildes, neste Município. Secretaria
Municipal de Saúde, Setor de Compras e Licitação, localizada na AV.
João Durval Carneiro s/nº. Telefax: 3612-4557 / 3625-6053 / 3612-
6610 / 3612-6654.

Feira de Santana, 4 de Junho de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Presidente da CPL.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº1/2018

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de
Assis, devidamente designado através do Decreto nº 10.397, de 22
de Setembro de 2017, vem pelo presente convocar as Empresas:


		2018-06-05T10:33:44-0300




